
ООО Ломбард «Мувекон+»

Попова ул., д.79

г. Барнаул, 656065

<...>

РЕШЕНИЕ

об изменении предписания по делу №022/05/28-782/2021

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому
краю по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о рекламе
в составе:

председатель Комиссии:

<...> – руководитель управления,

члены Комиссии:

<...>– начальник отдела контроля недобросовестной конкуренции и рекламы,

<...> – специалист-эксперт отдела контроля недобросовестной конкуренции и
рекламы,

рассмотрев ходатайство ООО Ломбард «Мувекон+», а также материалы дела
№022/05/28-782/2021, предписанием по которому ООО Ломбард «Мувекон+» в
двадцатидневный срок со дня получения предписания необходимо прекратить
нарушение законодательства Российской Федерации о рекламе, а именно:
прекратить распространение рекламы по адресу: г. Барнаул, ул. Попова, д.79, по
которой вынесено решение, поскольку при ее размещении нарушены требования
ч.1 ст.28 Федерального закона «О рекламе» и проинформировать управление
Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому краю об исполнения
настоящего предписания до 10 декабря 2021г.,

УСТАНОВИЛ:

19.11.2021г. в Алтайское краевое УФАС России поступило ходатайство ООО
Ломбард «Мувекон+» о продлении срока исполнения предписания №39 от
11.11.2021г., в связи с тем, что по уважительным причинам (по состоянию здоровья
директора ООО Ломбард «Мувекон+») предписание не может быть исполнено в
срок до 10 декабря 2021г.

В соответствии с п.56 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации
от 24.11.2020г. № 1922,

РЕШИЛА:

1. Изменить предписание №39 от 11 ноября 2021г. по делу №022/05/28-782/2021,
принятого Комиссией Алтайского краевого УФАС России. Продлить срок



исполнения указанного предписания до 28 декабря 2021г.
2. ООО Ломбард «Мувекон+» представить в управление Федеральной

антимонопольной службы по Алтайскому краю письменные доказательства
исполнения измененного пункта 1 настоящего предписания до 28 декабря
2021г.

В случае невыполнения в установленный срок предписания о прекращении
нарушения законодательства о рекламе, управление Федеральной
антимонопольной службы по Алтайскому краю вправе, в соответствии с пунктом
2.4 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях наложить на должностных лиц штраф в размере от двенадцати
тысяч до двадцати тысяч рублей; на юридических лиц – от трехсот до пятисот тысяч
рублей.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке,
предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации.

<...>


